



## Raetsheren

Programma van Eisen – Goed Werkgeverschap – Gemeente Weert	
1	<b>Verzekeringstermijn</b> De looptijd en verleningsmogelijkheden van de Goed Werkgeverschapsverzekering zijn gelijkgesteld aan de aansprakelijkheidsverzekering.
2	<b>Verzekeringsvoorwaarden</b> Inschrijvers is het toegestaan eigen polisvoorwaarden te hanteren, mits deze niet negatief afwijken van de bepalingen in onderhavig Programma van Eisen.
3	<b>Verzekerden</b> De volgende personen kwalificeren als verzekerden: <ul style="list-style-type: none"><li>- personen met een aanstelling dan wel een arbeidscontract bij de gemeente of gemeenschappelijke regelingen en/ of gelieerde organisaties;</li><li>- uitzendkrachten;</li><li>- stagiaires;</li><li>- zelfstandigen;</li><li>- vrijwilligers;</li><li>- gedetacheerden;</li><li>- College van B&amp;W;</li><li>- raadsleden;</li><li>- gemeentesecretaris.</li></ul>
4	<b>Verzekerde schade</b> Onder “verzekerde schade” wordt verstaan:  <u>Schade aan personen</u> <ul style="list-style-type: none"><li>- ook schade die een direct gevolg is van het ongeval;</li><li>- ook schade door overlijden.</li></ul> <u>Schade aan zaken</u> <ul style="list-style-type: none"><li>- het voertuig dat verzekerde bestuurde ten tijde van het ongeval;</li><li>- zaken die verzekerde ten tijde van het ongeval droeg dan wel bij zich had;</li><li>- schade die daar het gevolg van is.</li></ul> Voor schade aan het voertuig dat verzekerde ten tijde van het ongeval bestuurde omvat deze dekking: no claim verlies (terugval in BM), onverzekerde dan wel onvoldoende verzekerde cascoschade, alsmede kosten voor eigen risico.
5	<b>Verzekerde onderdelen:</b> De polis dient dekking te bieden voor de volgende onderdelen: <ul style="list-style-type: none"><li>- Onderdeel 1: algemeen</li><li>- Onderdeel 2: ongeval en schade</li><li>- Onderdeel 3: ongevallen tijdens werktijd</li><li>- Onderdeel 4: ongevallen tijdens woon-werkverkeer</li><li>- Onderdeel 5: ongevallen in overige situaties (privé)</li></ul> <u>Werk gerelateerde ongevallen</u> Onder de onderdelen 1 tot en met 4 is dekking voor werk gerelateerde ongevallen. De dekking betreft een schadeverzekering.
6	<b>Verzekerde sommen</b> Onderdelen 1 t/m 4     € 2.500.000,- per aanspraak met een max. van € 5.000.000,- per jaar.

	<p>Onderdeel 5</p> <p>1,00 x het jaarsalaris bij overlijden 2,00 x het jaarsalaris bij blijvend letsel € 2.500.000,- maximale uitkering per verzekeringsjaar</p>
7	<p><b>Eigen risico</b> De volgende eigen risico's zijn van toepassing:</p> <ul style="list-style-type: none"><li>- € 250,- per aanspraak voor schade aan zaken</li><li>- nihil per aanspraak voor schade aan personen.</li></ul>
8	<p><b>Premie</b> De premie dient te zijn gebaseerd op de onderdelen 1 tot en met 4, zijnde de werk- en niet-werk gerelateerde dekkingen.</p> <p>Het is Inschrijvers toegestaan om hiervoor, na gunning van de opdracht, losse verzekeringsovereenkomsten in te richten (bijvoorbeeld een Schadeverzekering voor Werknemers en een ongevalverzekering).</p>